

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



InvesTech Holdings Limited

威訊控股有限公司

(於開曼群島註冊成立並於百慕達存續的有限公司)

(股份代號：1087)

截至二零二六年六月三十日止六個月 中期業績公告

摘要

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
收入	268,195	247,253
毛利	34,801	29,858
除稅前虧損	<u>(9,637)</u>	<u>(21,527)</u>
期內虧損	<u>(9,081)</u>	<u>(14,112)</u>
母公司擁有人應佔期內虧損	<u>(9,081)</u>	<u>(14,112)</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	(未經審核)	(未經審核)
母公司擁有人應佔每股虧損		
— 基本及攤薄 (人民幣分)	<u>(4.40)</u>	<u>(7.06)</u>

經選定財務比率

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 (概約)	二零二五年 (概約)
毛利率	13.0%	12.1%
淨虧損率 ⁽¹⁾	<u>(3.4%)</u>	<u>(5.7%)</u>
	於 二零二六年 六月三十日 (概約)	於 二零二五年 十二月三十一日 (概約)
流動比率 (倍)	1.1	1.1
資本負債比率 ⁽²⁾	30.4%	36.3%
總資產回報 ⁽³⁾	(1.3%)	(7.1%)
總權益回報 ⁽³⁾	<u>(5.3%)</u>	<u>(26.1%)</u>

(1) 按期內虧損除以收入計算。

(2) 按計息銀行及其他借款及應付承兌票據總和除以總資產計算。

(3) 按期／年內虧損除以總資產或總權益之平均結餘計算。

業務回顧

截至二零二六年六月三十日止六個月（「期內」），威訊控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）繼續專注於資訊科技基礎設施系統整合之核心業務及智能辦公軟件解決方案銷售。本集團大部分收入來自中華人民共和國（「中國」）市場。

期內，本集團於錯綜複雜且充滿挑戰的宏觀環境中營運，該等環境體現於持續的地緣政治局勢緊張、金融市場波動加劇、貿易摩擦持續，以及中國國內市場競爭日趨激烈。儘管面臨上述挑戰，本集團仍展現出營運韌性，成功推動核心收入增長，並鞏固其整體市場地位。期內，本集團核心資訊科技基礎設施系統整合業務錄得銷售增長，此乃直接受惠於本集團客戶因加快人工智能應用及提升資訊科技基礎設施而帶動的資訊科技開支增長。此外，本集團精準對焦中國蓬勃興起的「新質生產力」及創新型科技企業，於高增長行業中鎖定核心客戶組合。因此，本集團於期內錄得來自中國的收入約為人民幣228.9百萬元，較二零二五年同期的約人民幣205.2百萬元增加約人民幣23.7百萬元或11.5%。

香港地區的銷售額主要來自為香港政府康樂及文化事務署提供智能圖書館系統（「圖書館項目」），期內錄得收入約人民幣38.7百萬元，較二零二五年同期約人民幣39.2百萬元減少約人民幣0.5百萬元或約1.3%。本集團將積極並持續地監控圖書館項目的各個階段，且有效追蹤項目進展，以確保圖書館項目順利並按計劃進行。

香港商用物業市場持續面臨下行壓力，於期內對本集團投資物業的估值構成影響。因此，本集團錄得投資物業公允價值虧損約為人民幣1.8百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣4.1百萬元）。

鑒於上述，本集團總收入於期內增加約人民幣20.9百萬元或約8.5%至約人民幣268.2百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣247.3百萬元）。於期內，本集團毛利增加約人民幣4.9百萬元或約16.4%至約人民幣34.8百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣29.9百萬元）。期內錄得淨虧損約人民幣9.1百萬元（二零二五年六月三十日：約人民幣14.1百萬元）。

展望

中國「走出去」政策及「新質生產力」的崛起，為中國企業創造重大的國際拓展機遇。為把握該等趨勢，本集團正積極開拓海外業務，戰略重點為深化於亞太地區的佈局。面對當前宏觀經濟不利因素及不斷演變的市場環境，本集團正主動優化其業務策略。於人工智能急速發展的時代，我們整合內部資源，並通過與科技巨頭的高層次戰略聯盟，以擴展銷售網絡，拓寬高技術及新經濟企業的客戶基礎，並更好地支持客戶拓展全球業務。該合作方針有助鞏固我們的競爭壁壘，使我們靈活應對市場的不確定性。本集團對其長期商業發展前景保持審慎樂觀。

全球及國內經濟環境預期將持續複雜多變，全球貿易壁壘及中國國內市場激烈競爭將繼續帶來營運挑戰。本集團將積極調整業務策略，密切監察科技發展動向，整合內部資源，並善用與頂尖科技企業的戰略合作夥伴關係，以擴展銷售網絡及提升競爭優勢。通過靈活執行及嚴謹的成本控制，本集團正積極採取措施，以保持抵禦風險的韌性，緩解營運及財務方面的挑戰，並為股東創造可持續價值。

未經審核中期綜合業績

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈本集團期內之未經審核中期綜合財務業績，連同二零二五年同期之未經審核比較數字。中期綜合財務業績已由本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

中期簡明綜合損益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	268,195	247,253
銷售成本		<u>(233,394)</u>	<u>(217,395)</u>
毛利		34,801	29,858
其他收入及收益	4	2,137	2,870
銷售及分銷開支		(12,809)	(11,833)
行政開支		(25,560)	(30,992)
其他虧損		(1,755)	(4,095)
金融資產減值虧損淨額		(370)	(1,092)
融資成本	5	<u>(6,081)</u>	<u>(6,243)</u>
除稅前虧損	6	(9,637)	(21,527)
所得稅抵免	7	<u>556</u>	<u>7,415</u>
期內虧損		<u><u>(9,081)</u></u>	<u><u>(14,112)</u></u>
母公司擁有人應佔期內虧損		<u><u>(9,081)</u></u>	<u><u>(14,112)</u></u>
		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年 (未經審核)	二零二五年 (未經審核)
母公司擁有人應佔每股虧損			
— 基本及攤薄	9	<u>人民幣(4.40)分</u>	<u>人民幣(7.06)分</u>

中期簡明綜合全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
期內虧損	<u>(9,081)</u>	<u>(14,112)</u>
其他全面收益／(虧損)		
可於其後期間重新分類為損益的其他全面虧損：		
換算外國業務之匯兌差額	<u>(4)</u>	<u>(383)</u>
不會於其後期間重新分類為損益的其他全面收益：		
本公司財務報表換算為呈列貨幣之匯兌差額	<u>181</u>	<u>203</u>
期內其他全面收益／(虧損)	<u>177</u>	<u>(180)</u>
期內全面虧損總額	<u>(8,904)</u>	<u>(14,292)</u>
母公司擁有人應佔全面虧損總額	<u>(8,904)</u>	<u>(14,292)</u>

中期簡明綜合財務狀況表
於二零二六年六月三十日

	附註	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
投資物業	10	42,473	47,525
物業、廠房及設備		1,494	2,057
使用權資產		8,714	10,977
商譽	11	102,981	102,981
遞延稅項資產		4,040	4,040
非流動資產總值		159,702	167,580
流動資產			
存貨		26,333	18,277
貿易應收款項、應收票據及合約資產	12	372,211	379,111
預付款項、其他應收款項及其他資產		58,470	67,415
按公允價值計入損益的股本投資	13	681	1,153
已抵押存款		23,602	25,988
現金及現金等價物		55,385	48,182
流動資產總值		536,682	540,126
流動負債			
貿易應付款項	14	231,402	207,042
合約負債		39,667	35,384
其他應付款項及應計費用		20,292	27,358
計息銀行及其他借款		175,319	197,435
應付稅項		14,382	15,814
流動負債總額		481,062	483,033
流動資產淨值		55,620	57,093
資產總值減流動負債		215,322	224,673

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債		
應付承兌票據	6,934	27,054
計息銀行及其他借款	29,584	32,389
非流動負債總額	36,518	59,443
資產淨值	178,804	165,230
權益		
母公司擁有人應佔權益		
股本	16,152	13,427
儲備	162,652	151,803
權益總額	178,804	165,230

中期簡明綜合現金流量表

截至二零二六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
經營活動所得／(所用)現金流量淨額	<u>30,842</u>	<u>(49,349)</u>
投資活動所得／(所用)現金流量淨額	<u>3,671</u>	<u>(316)</u>
融資活動所用現金流量淨額	<u>(15,791)</u>	<u>(2,717)</u>
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	18,722	(52,382)
期初現金及現金等價物	48,182	85,506
外匯利率變動影響淨額	<u>(11,519)</u>	<u>(1,909)</u>
期末現金及現金等價物	<u><u>55,385</u></u>	<u><u>31,215</u></u>

中期簡明綜合財務資料附註

1. 公司資料

威訊控股有限公司（「本公司」）為於二零零七年十一月十六日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限責任公司，並自二零二一年七月七日（百慕達時間）起在百慕達存續。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司註冊辦事處地址位於Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton, HM 12, Bermuda。本公司之香港主要營業地點為香港九龍新蒲崗太子道東712號友邦九龍金融中心18樓02-03室。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事提供網絡系統整合，包括提供網絡基礎建設解決方案、網絡專業服務及智能辦公軟件解決方案及網絡設備租賃業務。

2.1 編製基準

本集團截至二零二六年六月三十日止六個月之中期簡明綜合財務資料已根據聯交所證券上市規則附錄D2的適用披露規定及國際會計準則第34號中期財務報告編製。本中期簡明綜合財務資料乃以人民幣（「人民幣」）呈列，除另有說明外，所有數值已約至最接近之千位數。

編製本中期簡明綜合財務資料使用的會計政策及編製基準與本集團截至二零二五年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所使用者相同，惟採納新訂國際財務報告準則會計準則及國際財務報告詮釋委員會詮釋及其修訂及應用的下文附註2.2所披露與本集團相關的會計政策除外。

本中期簡明綜合財務資料並不包括須於年度財務報表內載列之所有資料及披露，並應與本集團截至二零二五年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

本中期簡明綜合財務資料未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

2.2 會計政策變動及披露

編製中期簡明綜合財務資料採納的會計政策與編製本集團截至二零二五年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所應用者一致，惟下列就本期財務資料首次採納經修訂國際財務報告準則會計準則及應用的與本集團相關的會計政策除外。

國際財務報告準則第9號及 國際財務報告準則第7號的修訂	金融工具的分類及計量之修訂
國際財務報告準則第9號及 國際財務報告準則第7號的修訂	涉及依賴自然能源生產電力的合約
國際財務報告準則會計準則的修訂	國際財務報告準則會計準則的年度改進－第11冊

應用上述修訂對中期簡明綜合財務資料並無產生重大影響。

3. 分部資料

管理層獨立監察本集團之經營分部業績，以就資源分配及表現評估作出決策。本集團主要經營決策者亦即董事，側重於按通信系統業務的產品及服務劃分的收入分析。除本集團的整體業績及財務狀況外，概無提供其他離散財務資料。因此，附註4僅披露實體層面的披露，包括地理資料。

4. 收入、其他收入及收益

來自客戶合約之收入之分類收入資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
貨品或服務類別		
銷售貨品	175,954	141,154
提供服務	92,241	106,099
來自客戶合約之總收入	268,195	247,253
地理市場		
中國內地	228,855	205,220
香港	38,714	39,182
越南	439	2,444
其他國家／地區	187	407
來自客戶合約之總收入	268,195	247,253
確認收入時間		
於某一時點轉讓貨品	175,954	141,154
隨時間轉讓服務	92,241	106,099
來自客戶合約之總收入	268,195	247,253

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
其他收入及收益		
銀行利息收入	287	294
按公允價值計入損益的股本投資公允價值收益淨額	51	375
已發放政府補貼*	809	940
租金收入	988	1,107
其他	2	154
	<u>2,137</u>	<u>2,870</u>

* 並無出現與該等補貼有關的未履行條件或或然事件。

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
銀行及其他借款利息	5,816	6,021
租賃負債利息	265	222
	<u>6,081</u>	<u>6,243</u>

6. 除稅前虧損

本集團的除稅前虧損已扣除／（計入）以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
已售存貨成本*	232,493	216,565
物業、廠房及設備折舊	592	366
使用權資產折舊	2,190	3,037
其他無形資產攤銷**	—	10,122
貿易應收款項減值淨額	370	1,092
研發成本***	10,697	10,600
匯兌差額，淨額	31	176
僱員福利開支（包括董事及最高行政人員酬金）		
— 工資及薪金	43,283	40,535
— 退休金計劃供款	6,773	7,138
	<u>50,056</u>	<u>47,673</u>
投資物業之公允價值虧損（附註10）	1,755	4,095
按公允價值計入損益的股本投資公允價值收益淨額（附註13）	<u>(51)</u>	<u>(375)</u>

* 包括撇減存貨至可變現淨值。

** 計入中期簡明綜合損益表的「銷售成本」內。

*** 計入中期簡明綜合損益表的「行政開支」內。

7. 所得稅抵免

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)
即期－中國內地		
過往期間超額撥備	(556)	(5,897)
遞延稅項抵免	—	(1,518)
期內稅項抵免總額	<u>(556)</u>	<u>(7,415)</u>

本集團須按16.5%稅率（截至二零二五年六月三十日止六個月：16.5%）就期內源自香港的估計應課稅溢利繳納香港利得稅，惟本公司的一間附屬公司除外，該公司為符合兩級制利得稅稅率制度的實體。該附屬公司首筆2,000,000港元（相當於人民幣1,755,000元）（截至二零二五年六月三十日止六個月：2,000,000港元（相當於人民幣1,861,000元））的應課稅溢利按8.25%的稅率繳稅，其餘應課稅溢利則按16.5%的稅率繳稅。其他地區的應課稅溢利的稅項已按本集團經營所在司法權區的當前稅率計算。

除以下公司外，本公司於中國內地成立之附屬公司於下列期間須按25%之法定稅率繳納企業所得稅（「企業所得稅」）：

附屬公司名稱	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
北京威發新世紀信息技術有限公司*	15%	15%
威發（西安）軟件有限公司*	<u>15%</u>	<u>15%</u>

* 實體符合高新技術企業資格，且於截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月享有優惠企業所得稅率15%。

在越南運營的附屬公司須按17%（截至二零二五年六月三十日止六個月：20%）的稅率就截至二零二六年六月三十日止六個月的應課稅收入繳納企業所得稅。

本集團於支柱二規則生效或已頒佈但尚未生效的若干司法權區營運。然而，由於本集團於其營運所在的所有司法權區的估計實際稅率高於15%，經計及基於管理層最佳估計根據支柱二規則作出的調整後，本集團管理層認為，本集團毋須根據支柱二規則繳納補足稅。

8. 股息

截至二零二六年六月三十日止六個月及於報告期末後，本公司概無派付或建議派付股息（截至二零二五年六月三十日止六個月：無）。

9. 母公司擁有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據期內母公司擁有人應佔虧損，以及期內已發行普通股加權平均數206,293,251股（截至二零二五年六月三十日止六個月：199,888,000股）計算。

每股基本及攤薄虧損乃按下列基準計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損		
用於計算每股基本及攤薄虧損之母公司擁有人應佔虧損	<u>(9,081)</u>	<u>(14,112)</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄虧損之期內已發行普通股之加權平均數	<u>206,293,251</u>	<u>199,888,000</u>
每股虧損		
基本及攤薄	<u>人民幣(4.40)分</u>	<u>人民幣(7.06)分</u>

由於尚未行使之購股權對呈報之每股基本虧損金額具反攤薄影響，故並無對截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月呈報之每股基本虧損金額作出攤薄調整。

10. 投資物業

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
公允價值		
於期／年初	47,525	63,806
添置	—	784
出售	(1,492)	(1,881)
公允價值變動	(1,755)	(12,919)
匯兌調整	(1,805)	(2,265)
	<u>42,473</u>	<u>47,525</u>
於期／年末		

於二零二六年及二零二五年六月三十日，本集團的投資物業包括位於香港及中國內地的停車位及辦公物業。所有投資物業乃根據經營租賃持有以賺取租金收入或作資本增值用途，並以公允價值模式計量。

於截至二零二六年六月三十日止六個月，並無添置投資物業。於截至二零二五年六月三十日止六個月，投資物業添置為人民幣784,000元。於截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團出售位於香港之停車位，現金代價總額為人民幣1,492,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：無）。

於截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，投資物業的估值技術並無變動。

於二零二六年六月三十日，本集團賬面值為人民幣42,473,000元（二零二五年十二月三十一日：人民幣45,992,000元）的投資物業被質押，為本集團的銀行貸款作擔保。

11. 商譽

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
成本：		
於期／年初及期／年末	<u>207,580</u>	<u>207,580</u>
累計減值：		
於期／年初	(104,599)	(81,111)
於期／年內減值	<u>—</u>	<u>(23,488)</u>
	<u>(104,599)</u>	<u>(104,599)</u>
賬面淨值：		
於期／年末	<u>102,981</u>	<u>102,981</u>

商譽減值測試

網絡系統整合現金產生單位

與網絡系統整合現金產生單位相關的商譽於二零一五年收購Fortune Grace Management Limited時產生。收購詳情載於本公司日期為二零一五年十一月六日及十三日之公告。

本公司董事認為，截至二零二六年六月三十日止六個月，網絡系統整合業務並無發生重大變動，亦無發生重大事件或情況變化導致網絡系統整合現金產生單位的可收回金額低於其賬面值。考慮到上述原因及根據國際會計準則第36號的規定，本公司董事未發現網絡系統整合現金產生單位有任何減值迹象，因此於截至二零二六年六月三十日止六個月內並無對商譽進行減值測試。

12. 貿易應收款項、應收票據及合約資產

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	217,846	184,042
減值	(8,593)	(8,257)
貿易應收款項淨額	209,253	175,785
合約資產	161,433	200,236
應收票據	1,525	3,090
	372,211	379,111

本集團貿易應收款項指銷售貨品及提供服務應收之所得款項。除一般規定新客戶須預先付款外，本集團與其客戶訂立的貿易條款主要為賒銷。信貸期一般介乎30至90日，而若干主要客戶將獲授較長之信貸期。每名客戶均有最高信貸限額。本集團致力嚴格控制其尚未收回之應收款項，並設有信貸控制管理系統，務求將信貸風險減至最低。高級管理人員定期審閱逾期欠款。基於上述各項，於二零二六年六月三十日，除應收一名（二零二五年十二月三十一日：一名）客戶款項超過本集團貿易及票據應收款總額10%外，貿易應收款項餘下結餘與眾多不同的客戶有關。於二零二六年六月三十日概無重大信貸風險集中。於二零二六年六月三十日之貿易應收款項為免息及無抵押。

合約資產為通信網絡基礎設施及網絡系統升級基礎設施建造服務所產生的合約資產。主要涉及本集團於報告日期就已落成但未成為無條件工程的代價權利。合約資產於該權利成為無條件時轉為應收款項。本集團建築合約所包括的付款計劃規定一旦達到重大節點，則須於建築期內分階段付款。該等付款計劃可防止累積重大合約資產。此外，因本集團於合約資產之權利取決於本集團工程能否順利通過檢查，合約金額的約6%作為合約資產直至保留期結束。

合約資產的變動情況如下：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於期／年初	200,236	155,853
期內自合約資產轉撥至貿易應收款項	(62,177)	(40,015)
進度計量變動引起的合約資產增加	31,145	90,684
匯兌調整	(7,771)	(6,286)
	<u>161,433</u>	<u>200,236</u>
於期／年末	<u>161,433</u>	<u>200,236</u>

於報告期末本集團貿易應收款項及合約資產按交易日期並已扣除虧損撥備作出的賬齡分析如下：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	234,015	277,417
三至六個月	35,425	30,766
六至十二個月	31,967	33,806
一至兩年	41,792	17,552
超過兩年	27,487	16,480
	<u>370,686</u>	<u>376,021</u>

貿易應收款項減值虧損撥備變動如下：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於期／年初	8,257	9,194
減值虧損撥備／(撥回)，淨額	370	(814)
撇銷不可收回款項	-	(88)
匯兌調整	(34)	(35)
	<u>8,593</u>	<u>8,257</u>
於期／年末	<u>8,593</u>	<u>8,257</u>

於報告期末本集團應收票據的到期情況如下：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	1,323	2,305
三至六個月	202	685
六至十二個月	—	100
	<u>1,525</u>	<u>3,090</u>

13. 按公允價值計入損益的股本投資

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
按公允價值計量的上市股本投資	<u>681</u>	<u>1,153</u>

結餘指上市股本證券投資，其為本集團提供透過公允價值變動及股息收入取得回報的機遇。股本投資分類為持作買賣，並按公允價值計入損益計量。

於二零二六年六月三十日，按公允價值計入損益的股本投資指包含兩項（二零二五年十二月三十一日：四項）香港上市股本證券的投資組合，當中一項（二零二五年十二月三十一日：三項）於聯交所主板上市，而一項（二零二五年十二月三十一日：一項）於聯交所GEM上市。

截至二零二六年六月三十日止六個月，就按公允價值計入損益的股本投資公允價值變動於中期簡明綜合損益表「其他收入及收益」內確認公允價值收益總額人民幣51,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣375,000元）。

股本投資於二零二六年六月三十日的公允價值乃參考聯交所所報市價後釐定。

14. 貿易應付款項

於報告期末本集團貿易應付款項按發票日期作出的賬齡分析如下：

	二零二六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	125,559	105,311
三至十二個月	56,678	53,540
一至兩年	13,701	11,239
超過兩年	35,464	36,952
	<u>231,402</u>	<u>207,042</u>

本集團一般獲供應商給予介乎一至三個月的信貸期。貿易應付款項為無抵押及免息。

財務回顧

收入及銷售成本

本集團於期內的收入為約人民幣268.2百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣247.3百萬元），較二零二五年同期增加約人民幣20.9百萬元或約8.5%。收入增加主要由於期內來自中國的資訊科技基礎設施系統整合業務的收入略有增加。

本集團於期內的銷售成本增加約人民幣16.0百萬元或約7.4%至約人民幣233.4百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣217.4百萬元）。銷售成本增加與本集團收入增加一致。

毛利及毛利率

本集團於期內錄得毛利約人民幣34.8百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣29.9百萬元），較二零二五年同期增加約人民幣4.9百萬元或約16.4%。於期內毛利率為約13.0%（截至二零二五年六月三十日止六個月：約12.1%），較二零二五年同期增加約0.9%（以絕對金額計）。毛利率保持穩定。

其他收入及收益

本集團於期內錄得其他收入及收益約人民幣2.1百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣2.9百萬元），主要包括(i)投資物業產生的租金收入約人民幣1.0百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣1.1百萬元）；及(ii)發放予本集團的政府補貼約人民幣0.8百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣0.9百萬元）。

銷售及分銷開支

本集團於期內的銷售及分銷開支增加約人民幣1.0百萬元或約8.5%至約人民幣12.8百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣11.8百萬元），主要由於銷售佣金開支增加。

行政開支

本集團於期內的行政開支減少約人民幣5.4百萬元或約17.4%至約人民幣25.6百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣31.0百萬元），主要由於本集團持續實施成本控制，使得行政開支整體減少。

其他虧損

期內的其他虧損為投資物業公允價值虧損約人民幣1.8百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣4.1百萬元）。

融資成本

本集團於期內的融資成本約為人民幣6.1百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣6.2百萬元）。期內融資成本與二零二五年同期相若。

所得稅

本集團的所得稅包括所得稅及遞延稅項的撥備。

本集團於期內錄得稅項抵免約人民幣0.6百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣7.4百萬元），乃主要由於過往年度稅項超額撥備撥回約人民幣0.6百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：人民幣5.9百萬元）。本集團於期內並無錄得本公司附屬公司的應課稅溢利產生的所得稅開支（截至二零二五年六月三十日止六個月：無）。

期內虧損

本集團於期內錄得期內虧損約人民幣9.1百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣14.1百萬元）。期內虧損減少主要由於以下各項之綜合影響所致：(i) 毛利增加約人民幣4.9百萬元，原因為本集團於中國的資訊科技基礎設施系統整合業務的銷售表現有所改善，(ii) 行政開支減少約人民幣5.4百萬元，及(iii) 稅項抵免減少約人民幣6.8百萬元。

流動資金及財務資源

於二零二六年六月三十日，本集團的資本負債比率（按計息銀行及其他借款以及應付承兌票據總額除以總資產計算）約為30.4%（二零二五年十二月三十一日：約36.3%）。本集團實現其資本負債比率改善，乃由於銀行及其他借款總額及應付承兌票據減少。

於二零二六年六月三十日，本集團的計息銀行及其他借款總額約為人民幣204.9百萬元（二零二五年十二月三十一日：約人民幣229.8百萬元），其中約人民幣153.9百萬元（二零二五年十二月三十一日：約人民幣175.1百萬元）為無抵押及由本公司一名董事擔保，而約人民幣16.8百萬元（二零二五年十二月三十一日：約人民幣18.0百萬元）為有抵押及由本公司一名董事擔保。於二零二六年六月三十日，計息銀行及其他借款約人民幣34.2百萬元（二零二五年十二月三十一日：約人民幣36.7百萬元）按固定利率計息，而約人民幣170.7百萬元（二零二五年十二月三十一日：約人民幣193.1百萬元）則按浮動利率計息。

除上文所述或本公告另有披露者，以及集團內公司間之負債外，於二零二六年六月三十日，本公司並無任何其他未清償債務或或然負債。

外幣風險

本集團因若干貿易及其他應收款項、現金及現金等價物以及貿易及其他應付款項以外幣計值，故面臨匯率波動風險。本集團設有相關政策監控外幣波動相關風險，並於必要時控制該風險。

現金流量

期內，經營活動所得的現金淨額約為人民幣30.8百萬元。

期內，投資活動所得現金淨額約為人民幣3.7百萬元，主要是由於以下各項之綜合影響所致：(i) 已抵押存款減少約人民幣1.4百萬元；及(ii) 出售投資物業所得款項約人民幣1.5百萬元。

期內融資活動所用現金淨額約為人民幣15.8百萬元，主要是由於以下各項之綜合影響所致：(i) 新增銀行及其他借款約人民幣74.9百萬元；(ii) 償還銀行及其他借款約人民幣91.7百萬元；(iii) 股份發行所得款項淨額約人民幣22.5百萬元；及(iv) 償還應付承兌票據約人民幣19.3百萬元。

資產質押

於二零二六年六月三十日，本集團約人民幣42.5百萬元（二零二五年十二月三十一日：約人民幣46.0百萬元）的投資物業已質押，為本集團銀行貸款作擔保。

於二零二六年六月三十日，本集團賬面值約人民幣23.6百萬元（二零二五年十二月三十一日：約人民幣26.0百萬元）的銀行存款已就本集團的競投合約及合約執行作抵押。

資本開支

本集團於期內就添置物業、廠房及設備以及使用權資產錄得資本開支約人民幣37,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣3.6百萬元）。

資本承擔

於二零二六年六月三十日，本集團並無重大資本承擔（二零二五年十二月三十一日：無）。

股本架構

於二零二六年六月三十日，本公司股本僅包括普通股。

根據一般授權配售新股份

於二零二六年五月十三日，配售代理中達證券投資有限公司與本公司訂立有條件配售協議（「配售協議」），據此，本公司已有條件同意透過配售代理按竭盡所能基準，以每股配售股份0.67港元的配售價配售本公司股本中最多39,977,600股每股面值0.01美元的普通股（「配售股份」）（「配售事項」）。本公司股份於二零二六年五月十三日（即配售協議日期）在聯交所所報之收市價為每股股份0.79港元。配售事項須待聯交所上市委員會批准配售股份上市及買賣後，方告作實。配售事項已於二零二六年六月二日完成，合共39,977,600股配售股份（總面值為399,776美元）已獲配發及發行予不少於六名承配人，彼等應為專業、機構或其他投資者，獨立於本公司、本公司之關連人士及彼等各自之聯繫人，並與彼等概無關連，且該等承配人及其最終實益擁有人均為獨立第三方。因此，配售事項之所得款項總額約為26.8百萬港元，於扣除配售事項產生的配售佣金、法律費用及支銷後，配售事項之所得款項淨額約為25.8百萬港元。每股配售股份之淨發行價約為0.65港元。截至本公告日期，(i) 配售事項所得款項淨額的90%（約23.22百萬港元）已悉數用於償還本集團尚未償還的應付承兌票據以及銀行及其他借款，及(ii) 餘下10%（約2.58百萬港元）則已悉數用於本集團的一般營運資金，包括員工成本、專業費用及其他營運開支。董事認為，配售事項為本集團籌集額外資金用於償還本集團未償還負債及借款的良機，且將令本公司可加強本集團的財務狀況及改善本集團的資本負債比率。此外，配售事項擴大本公司的股東基礎，從而可提升本公司股份的流動性。所得款項淨額亦帶來額外營運資金，以支持本集團的日常營運及履行其持續財務責任。配售事項詳情載於本公司日期為二零二六年五月十三日及二零二六年六月二日的公告。

上市股本投資

期內，本集團錄得按公允價值計入損益的股本投資公允價值收益約人民幣0.1百萬元（截至二零二五年六月三十日止六個月：約人民幣0.4百萬元），與本集團的上市證券投資公允價值變動有關。於二零二六年六月三十日，本集團按公允價值計入損益的股本投資包含兩項上市股本投資（二零二五年十二月三十一日：四項），所有該等上市股本投資均為聯交所上市股份。

於二零二六年六月三十日，各項按公允價值計入損益的股本投資之公允價值均低於本集團總資產之5%。

僱員

於二零二六年六月三十日，本集團合共有323名（二零二五年十二月三十一日：310名）僱員。本集團僱員於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日的明細如下：

	於二零二六年 六月三十日	於二零二五年 十二月三十一日
製造及技術工程	153	130
銷售及市場推廣	53	52
一般及行政	46	47
研發	71	81
總計	323	310

本集團的薪酬政策乃經評估僱員個別表現後釐定，並會定期檢討。本集團透過提供全面福利計劃、事業發展機會及適合個人需要的內部培訓課程以嘉勉僱員的成就。

報告期末後事項

於二零二六年六月三十日後及直至本公告日期，本集團並未發生任何重大事項。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券（包括庫存股）。

企業管治

董事認同，為達致向本公司股東（「股東」）整體有效的問責性，在本集團管理架構及內部監控程序引進良好企業管治元素非常重要。董事會一直努力貫徹良好企業管治，並繼續以股東利益為依歸，採用健全企業管治常規，以提高本集團的整體表現。截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司一直採納並遵守當時生效的上市規則附錄C1第二部分企業管治守則（「企業管治守則」）所載原則及適用守則條文，惟以下偏離情況除外：

企業管治守則之守則條文第C.2.1條規定，主席及總裁（「總裁」）的角色應分開，並不應由同一人士擔任。儘管意識到有偏離守則條文第C.2.1條的情況出現，但鑑於本集團現時迅速發展，董事會相信，在管理層的支持下，由陳錫強先生擔任主席及總裁有助於執行本集團業務策略及提高營運效率。此外，董事會包括三名獨立非執行董事，將令股東利益可在董事會監督下獲得充分及公平代表。日後本公司將透過物色及委任合適的合資格人選擔任總裁一職，以尋求重新遵守守則條文第C.2.1條。

審核委員會

審核委員會的主要職責乃就委聘及辭退外聘核數師向董事會作出推薦建議、審閱財務報表及有關財務報告的重要意見，以及監督本公司的風險管理及內部監控程序。於二零二六年六月三十日及直至本公告日期，審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即韓銘生先生、鄧澍焙先生及曾少欣先生。韓銘生先生目前擔任審核委員會主席。審核委員會已採納與上市規則及企業管治守則所載條文一致的職權範圍。於截至二零二六年六月三十日止六個月，審核委員會已舉行兩次會議。

審核委員會已審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論審核、風險管理、內部監控及財務報告事宜，當中包括審閱截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易的操守準則。於作出具體查詢後，全體董事已確認彼等於截至二零二六年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載規定標準及有關董事進行證券交易的操守準則。

中期股息

董事會並無就截至二零二六年六月三十日止六個月宣派任何中期股息（截至二零二五年六月三十日止六個月：無）。

審閱中期綜合業績

本集團截至二零二六年六月三十日止六個月的中期綜合業績未經審核，但已經由審核委員會審閱及批准，審核委員會認為該等業績的編製符合適用會計準則和規定以及上市規則，並已作出充分披露。

公眾持股量的充足度

於本公告日期，根據本公司從公開途徑所得的資料及據董事所知，本公司於截至二零二六年六月三十日止六個月一直維持上市規則所規定不低於本公司已發行股份25%的訂明公眾持股量。

刊發中期報告

本公司截至二零二六年六月三十日止六個月的中期報告（當中包括上市規則規定的所有適用資料）將根據上市規則適時於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.investech-holdings.com)刊發。

代表董事會
威訊控股有限公司
主席兼總裁
陳錫強

香港，二零二六年八月二十八日

於本公告日期，執行董事為陳錫強先生（主席兼總裁）、田一好女士及余慶銳先生，非執行董事為王佇維先生，而獨立非執行董事為韓銘生先生、鄧澍煒先生及曾少欣先生。